
UCHWAŁA NR XVII/116/19
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Aleksandrów Łódzki oraz określania 
zasad zwrotu wydatków za pokrycie kosztów pogrzebu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1309 i poz. 1696 ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, 
art. 36 pkt 2) lit. f), art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1507; zm.: Dz. U. z 2018 r., poz. 2245 oraz z 2019 r., poz. 1622 i poz. 1690) 
i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r., o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1473)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się sposób sprawiania pogrzebów w Gminie Aleksandrów Łódzki, organizowanych w ramach 
zadań własnych gminy, realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej im. Ireny Sendlerowej 
w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 2. Gmina Aleksandrów Łódzki sprawia pogrzeb osobom, które zmarły na terenie Gminy, a których 
zwłoki nie zostały pochowane przez podmioty uprawnione zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r., o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

§ 3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
oraz rozpoznania sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego.

§ 4. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu Rzymskokatolickim w Aleksandrowie Łódzkim 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się na innym cmentarzu wskazanym 
przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.

3. Sprawienie pogrzebu osobie bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania oraz osobie 
o nieustalonej tożsamości (NN) odbywa się na cmentarzu wskazanym przez Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 5. 1. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa. 

2. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, bądź gdy była ona osobą niewierzącą, pogrzebu 
dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami.

§ 6. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, 
w szczególności:

1) dokonanie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem;

2) zakup trumny, urny wraz z akcesoriami;

3) przygotowanie zwłok do pogrzebu;

4) pokrycie kosztów kremacji;

5) zakup odzieży i obuwia w przypadku gdy zmarły nie posiadał;

6) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium;

7) transport zwłok;

8) wykopanie i zasypanie grobu;

9) zakup i ustawienie krzyża, tabliczki nagrobnej;

10) pokrycie kosztów opłaty cmentarnej;

Id: 64143715-797B-4F3E-9CD2-E93C69110C4C. Podpisany Strona 1



11) pokrycie kosztów posługi liturgicznej;

12) inne koszty wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 
zwyczajami.

§ 7. Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim, dokonuje zapłaty za pogrzeb na podstawie 
dokumentu księgowego, wystawionego przez firmę, której pogrzeb został zlecony, wybranej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi dysponowania środkami publicznymi. 

§ 8. Koszt sprawienia pogrzebu przez Gminę Aleksandrów Łódzki, nie może przekroczyć wysokości 
zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1270 z późn. zm.) obowiązującego w dniu pogrzebu.

§ 9. Zasady zwrotu wydatków poniesionych przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu określa 
art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LXII/652/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 września 
2014 roku w sprawie: sposobu sprawienia pogrzebów w gminie Aleksandrów Łódzki organizowanych 
w ramach zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Małgorzata Grabarczyk

Id: 64143715-797B-4F3E-9CD2-E93C69110C4C. Podpisany Strona 2




